
Página 1 de 3 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 501/2019, CUITÉ  – SEGUNDA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2019 

         DIÁRIO OFICIAL 
 P R E F E I T U R A     M U N I C I P A L     D E     C U I T É 

Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014. 

Nº. 501/2019, CUITÉ – SEGUNDA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2019 
 

 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 

PODER EXECUTIVO 
 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 
Prefeito Constitucional de Cuité 

 

GRAZIELLE DE SOUTO PONTES HAUS 
Secretária Municipal de Administração 

 

PEDRO FILYPE PESSOA FERREIRA OLIVEIRA 
Procurador Geral do Município 

 

EDIÇÃO 

JOSÉ FABIANO DA ROCHA SILVA 
Chefe do Gabinete – Editor Chefe 

 

 

SEÇÃO 2 

 

 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

Gabinete do Prefeito 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 321/2019 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: JEAN CARLOS DOS SANTOS MONTEIRO 

OBJETO: MÉDICO, no Hospital Municipal de Cuité, neste Município de Cuité, 

Estado da Paraíba. 
VALOR: R$ 1.900,00 (mil e novecentos reais) por plantão prestado em dia de 

semana R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais) por plantão prestado em dia de final de 
semana  

VIGÊNCIA: 01/03/2020 

DATA DO CONTRATO: 01/09/2019 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 322/2019 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 

CONTRATADO: CARLOS REGIS BANDEIRA DO NÚCLEO DE APOIO À 

SAÚDE DA FAMÍLIA - NASFCIMENTO 
OBJETO: MÉDICO, no Hospital Municipal de Cuité, neste Município de Cuité, 

Estado da Paraíba. 

VALOR: R$1.900,00(mil e novecentos reais) por plantão prestado em dia de 
semana R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais) por plantão prestado em dia de final de 

semana  

VIGÊNCIA: 01/03 /2020 
DATA DO CONTRATO: 01/09/2019 

 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

206/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: CAMILA LEOPOLDINA SOARES DE OLIVEIRA 

OBJETO: Continuidade da prestação dos serviços de Auxiliar de Monitora, na 
Secretaria Municipal de Educação, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba.  

DATA DO CONTRATO: 01/03/2019 

VIGÊNCIA: 02/09/2019 A 01/12/2019 

 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

207/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: CICERA DE MEDEIROS NASCIMENTO 

OBJETO: Continuidade da prestação dos serviços de Auxiliar de Monitora, na 

Secretaria Municipal de Educação, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba.  

DATA DO CONTRATO: 01/03/2019 
VIGÊNCIA: 02/09/2019 A 30/09/2019 

 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

208/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: DAYSE VANESSA ARAUJO SILVA  

OBJETO: Continuidade da prestação dos serviços de Auxiliar de Monitora, na 
Secretaria Municipal de Educação, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba.  

DATA DO CONTRATO: 01/03/2019 

VIGÊNCIA: 02/09/2019 A 30/11/2019 

 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

209/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: FRANCILENE MACHADO DA SILVA 

OBJETO: Continuidade da prestação dos serviços de Auxiliar de Monitora, na 

Secretaria Municipal de Educação, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba.  
DATA DO CONTRATO: 01/03/2019 

VIGÊNCIA: 02/09/2019 A 31/12/2019 

 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

210/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: FRANCISCA TELMA HENRIQUE NASCIMENTO 

OBJETO: Continuidade da prestação dos serviços de Lavadeira, na Secretaria 
Municipal de Educação, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba.  

DATA DO CONTRATO: 01/03/2019 

VIGÊNCIA: 02/09/2019 A 30/11/2019 

 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

211/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: FRANCISCO VALDELUCIO DA COSTA 

OBJETO: Continuidade da prestação dos serviços de Porteiro, na Secretaria 

Municipal de Educação, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba.  
DATA DO CONTRATO: 01/03/2019 

VIGÊNCIA: 02/09/2019 A 16/12/2019 

 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

213/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: JOSEANE SOARES DA SILVA 

OBJETO: Continuidade da prestação dos serviços de Auxiliar de Monitora, na 

Secretaria Municipal de Educação, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba.  

DATA DO CONTRATO: 01/03/2019 
VIGÊNCIA: 02/09/2019 A 31/12/2019 

 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº214 

/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: JOSEFA JAILMA DA COSTA MIRANDA  

OBJETO: Continuidade da prestação dos serviços de Auxiliar de Monitora, na 

Secretaria Municipal de Educação, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba.  
DATA DO CONTRATO: 01/03/2019 

VIGÊNCIA: 02/09/2019 A 31/12/2019 

 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

215/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  



Página 2 de 3 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 501/2019, CUITÉ  – SEGUNDA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2019 

CONTRATADO: LUCIENE SILVA DE SOUTO  

OBJETO: Continuidade da prestação dos serviços de Auxiliar de Monitora, na 

Secretaria Municipal de Educação, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba.  
DATA DO CONTRATO: 01/03/2019 

VIGÊNCIA: 02/09/2019 A 30/11/2019 

 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

216/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: MARIA DAS VITORIAS NASCIMENTO AZEVEDO 

OBJETO: Continuidade da prestação dos serviços de Professora, na Secretaria 

Municipal de Educação, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba.  

DATA DO CONTRATO: 01/03/2019 
VIGÊNCIA: 02/09/2019 A 16/12/2019 

 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

217/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: MARIA DE FATIMA SOARES DOS SANTOS 

OBJETO: Continuidade da prestação dos serviços de Cozinheira, na Secretaria 

Municipal de Educação, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba.  
DATA DO CONTRATO: 01/03/2019 

VIGÊNCIA: 02/09/2019 A 30/11/2019 

 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

218/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: MARIA JAILMA DA SILVA HENRIQUE  

OBJETO: Continuidade da prestação dos serviços de Auxiliar de Monitora, na 

Secretaria Municipal de Educação, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba.  

DATA DO CONTRATO: 01/03/2019 
VIGÊNCIA: 02/09/2019 A 30/11/2019 

 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

219/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: PAULA JOSEFA DOS SANTOS SILVA  

OBJETO: Continuidade da prestação dos serviços de AUXILIAR DE 
MONITORA, na Secretaria Municipal de Educação, neste Município de Cuité, 

Estado da Paraíba.  

DATA DO CONTRATO: 01/03/2019 

VIGÊNCIA: D02/09/2019 A 31/12/2019 

 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

220/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: RAFAELLE NAYANE FERREIRA FONSECA 

OBJETO: Continuidade da prestação dos serviços de Auxiliar de Monitora, na 
Secretaria Municipal de Educação, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba.  

DATA DO CONTRATO: 01/03/2019 

VIGÊNCIA: 02/09/2019 A 01/10/2019 

 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

221/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: CLEIDE DOS SANTOS COSTA RODRIGUES  

OBJETO: Continuidade da prestação dos serviços de Copeira, no Hospital 

Municipal de Cuité, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba.  

DATA DO CONTRATO: 01/03/2019 
VIGÊNCIA: 02/09/2019 A 31/12/2019 

 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

223/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: JANAINA SOUTO DE SOUSA  

OBJETO: Continuidade da prestação dos serviços de Auxiliar de Monitora, na 
Secretaria Municipal de Educação, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba.  

DATA DO CONTRATO: 01/03/2019 

VIGÊNCIA: 02/09/2019 A 31/12/2019 

 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

225/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: MARIA DAS DORES DE PONTES SOARES 

OBJETO: Continuidade da prestação dos serviços de Auxiliar de Monitora, na 

Secretaria Municipal de Educação, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba.  
DATA DO CONTRATO: 01/03/2019 

VIGÊNCIA: 02/09/2019 A 01/12/2019 

 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

226/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: MARIA DAS VITORIAS FERNANDES DE LIMA 

SOUSA  

OBJETO: Continuidade da prestação dos serviços de Técnico Em Raio-X, na 

Secretaria Municipal de Educação, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba.  

DATA DO CONTRATO:01/03/2019 
VIGÊNCIA: 02/09/2019 A 31/12/2019 

 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

228/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: DABIANA DE LOS ANGELES MANZANOMILANES 

OBJETO: Continuidade da prestação dos serviços de Médica, no Programa Saúde 

da Família, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba.  
DATA DO CONTRATO: 01/03/2019 

VIGÊNCIA: 02/09/2019 A 30/09/2019 

 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

229/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: DIANE DE LIMA PIMENTA  

OBJETO: Continuidade da prestação dos serviços de Auxiliar de Serviços Gerais, 

na Secretaria Municipal de Educação, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba.  

DATA DO CONTRATO: 01/03/2019 
VIGÊNCIA: 02/09/2019 A 30/11/2019 

 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

231/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: MARIVAN CABRAL DOS SANTOS SOUTO 

OBJETO: Continuidade da prestação dos serviços de Auxiliar de Serviços Gerais, 
na Secretaria Municipal de Educação, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba.  

DATA DO CONTRATO: 01/03/2019 

VIGÊNCIA: 02/09/2019 A 30/11/2019 

 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

233/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: ROSELIA DOS SANTOS SILVA  

OBJETO: Continuidade da prestação dos serviços de Auxiliar de Monitora, na 

Secretaria Municipal de Educação, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba.  

DATA DO CONTRATO: 01/03/2019 
VIGÊNCIA: 02/09/2019 A 01/10/2019 

 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

234/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: VALDICLEA CABRAL HERCULANO 

OBJETO: Continuidade da prestação dos serviços de Cozinheira, na Secretaria 
Municipal de Educação, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba.  

DATA DO CONTRATO: 01/03/2019 

VIGÊNCIA: 02/09/2019 A 30/11/2019 

 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

236/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: LUCIMARIA DA COSTA MATIAS  

OBJETO: Continuidade da prestação dos serviços de Auxiliar de Serviços Gerais, 

na Secretaria Municipal de Educação, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba.  
DATA DO CONTRATO: 01/03/2019 

VIGÊNCIA: 02/09/2019 A 30/11/2019 

 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

237/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: MARCIANE SILVA CHAGAS  

OBJETO: Continuidade da prestação dos serviços de Auxiliar de Monitora, na 

Secretaria Municipal de Educação, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba.  

DATA DO CONTRATO: 01/03/2019 
VIGÊNCIA: 02/09/2019 A 31/12/2019 

 

 



Página 3 de 3 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 501/2019, CUITÉ  – SEGUNDA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2019 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

238/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: MARIA JAILMA DA SILVA HENRIQUE  

OBJETO: Continuidade da prestação dos serviços de Auxiliar de Monitora, na 

Secretaria Municipal de Educação, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba.  
DATA DO CONTRATO: 01/03/2019 

VIGÊNCIA: 02/09/2019 A 31/12/2019 

 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

239/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: ANGELA DE LIMA SILVA  

OBJETO: Continuidade da prestação dos serviços de Auxiliar de Monitora, na 

Secretaria Municipal de Educação, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba.  

DATA DO CONTRATO: 01/03/2019 
VIGÊNCIA: 02/09/2019 A 30/11/2019 

 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

240/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: MARIA OLIVEIRA DE MEDEIROS 

OBJETO: Continuidade da prestação dos serviços de Auxiliar de Serviços Gerais, 

no Centro de Especialidades Odontológicas, neste Município de Cuité, Estado da 

Paraíba.  

DATA DO CONTRATO: 01/03/2019 
VIGÊNCIA: 02/09/2019 A 31/12/2019 

 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

241/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: MARINA GOMES COSTA 

OBJETO: Continuidade da prestação dos serviços de Médica, Serviço de 

Atendimento Móvel de Urgência e Emergência - SAMU, neste Município de 
Cuité, Estado da Paraíba.  

DATA DO CONTRATO: 01/03/2019 

VIGÊNCIA: 02/09/2019 A 30/10/2019 

 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

242/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: RAISSA FABIANA FERREIRA DOS SANTOS 

OBJETO: Continuidade da prestação dos serviços de AUXILIAR DE 

MONITORA, na Secretaria Municipal de Educação, neste Município de Cuité, 
Estado da Paraíba.  

DATA DO CONTRATO: 01/03/2019 

VIGÊNCIA: 02/09/2019 A 01/10/2019 

 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

243/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: MARIA EDILMA DA SILVA COSTA MACEDO 

OBJETO: Continuidade da prestação dos serviços de Lavadeira, na Secretaria 

Municipal de Educação, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba.  
DATA DO CONTRATO: 01/03/2019 

VIGÊNCIA: 02/09/2019 A 30/11/2019 

 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

244/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: MARINES DA SILVA OLIVEIRA 

OBJETO: Continuidade da prestação dos serviços de Auxiliar de Serviços Gerais, 
na Secretaria Municipal de Educação, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba.  

DATA DO CONTRATO: 01/03/2019 

VIGÊNCIA: 02/09/2019 A 30/11/2019 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL: 

Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159, Centro,  

CEP: 58175-000 Cuité Paraíba. (83) 3372-2447 – (83)3372-2246. 

www.cuite.pb.gov.br 

prefeitura@cuite.pb.gov.br 

chefiagapre@cuite.pb.gov.br 

 

 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br
mailto:chefiagapre@cuite.pb.gov.br

